
 MIRYAM LOPEZ TABARES 

ABOGADA 

U. Manizales  

 

MANIZALES – CALDAS 
 

 

 

 

 

Señores 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DE EJECUCIÓN. 
Manizales.  
 
 
 
REFERENCIA:         PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:      MAURICIO RAMIREZ ALVAREZ 
DEMANDADOS:     JOHANNA ISABEL PALMA DE LA OZ Y OTRO. 
RADICADO:            2017-799 
 
 
 
MIRYAM LOPEZ TABARES, apoderada judicial de la parte demandante dentro del 
proceso de la referencia, con todo respeto me permito aportar liquidación de crédito.  
 
 
La anterior a fin de ser tenido en cuenta para los fines legales y pertinentes. 
  
 
Atentamente, 
 

 
MIRYAM LOPEZ TABARES 

C.C. 1.053.765.442 De Manizales 

T.P. 290.733   del C.S. de la Judicatura 

 

 

 

 



 MIRYAM LOPEZ TABARES 

ABOGADA 

U. Manizales  

 

MANIZALES – CALDAS 
 

 

 

 

 

 26/02/2017 28/02/2017 2 2,4376% 2.437,62 

 1/03/2017 31/03/2017 30 2,4376% 36.564,31 

 1/04/2017 30/04/2017 30 2,4370% 36.554,72 

 1/05/2017 31/05/2017 30 2,4370% 36.554,72 

 1/06/2017 30/06/2017 30 2,4370% 36.554,72 

 1/07/2017 31/07/2017 30 2,403% 36.045,44 

 1/08/2017 31/08/2017 30 2,403% 36.045,44 

 1/09/2017 30/09/2017 30 2,355% 35.321,58 

 1/10/2017 31/10/2017 30 2,323% 34.841,77 

 1/11/2017 30/11/2017 30 2,3043% 34.564,76 

 1/12/2017 31/12/2017 30 2,2858% 34.287,21 

 1/01/2018 31/01/2018 30 2,2780% 34.170,17 

 1/02/2018 28/02/2018 30 2,3092% 34.637,71 

 1/03/2018 31/03/2018 30 2,2770% 34.155,54 

 1/04/2018 30/04/2018 30 2,2575% 33.862,50 

 1/05/2018 31/05/2018 30 2,2536% 33.803,81 

 1/06/2018 30/06/2018 30 2,2379% 33.568,84 

 1/07/2018 31/07/2018 30 2,2134% 33.200,89 

 1/08/2018 31/08/2018 30 2,2045% 33.068,20 

 1/09/2018 30/09/2018 30 2,192% 32.876,30 

 1/10/2018 31/10/2018 30 2,174% 32.610,16 

 1/11/2018 30/11/2018 30 2,160% 32.402,80 

 1/12/2018 31/12/2018 30 2,151% 32.269,34 

 1/01/2019 31/01/2019 30 2,128% 31.912,82 

 1/02/2019 28/02/2019 30 2,181% 32.713,72 

 1/03/2019 31/03/2019 30 2,148% 32.224,83 

 1/04/2019 30/04/2019 30 2,143% 32.150,60 

 1/05/2019 31/05/2019 30 2,145% 32.180,30 

 1/06/2019 30/06/2019 30 2,141% 32.120,90 

 1/07/2019 31/07/2019 30 2,139% 32.091,20 

 1/08/2019 31/08/2019 30 2,143% 32.150,60 

 1/09/2019 30/09/2019 30 2,143% 32.150,60 

 1/10/2019 31/10/2019 30 2,122% 31.823,55 

 1/11/2019 30/11/2019 30 2,115% 31.719,32 

 1/12/2019 31/12/2019 30 2,103% 31.540,47 



 MIRYAM LOPEZ TABARES 

ABOGADA 

U. Manizales  

 

MANIZALES – CALDAS 
 

 

 

 

 1/01/2020 31/01/2020 30 2,089% 31.331,52 

 1/02/2020 29/02/2020 30 2,118% 31.764,00 

 1/03/2020 31/03/2020 30 2,107% 31.600,11 

 1/04/2020 30/04/2020 30 2,081% 31.211,98 

 1/05/2020 31/05/2020 30 2,031% 30.462,51 

 1/06/2020 30/06/2020 30 2,024% 30.357,26 

 1/07/2020 31/07/2020 30 2,024% 30.357,26 

 1/08/2020 31/08/2020 30 2,041% 30.612,72 

 1/09/2020 30/09/2020 30 2,047% 30.708,00 

 1/10/2020 31/10/2020 30 2,021% 30.312,50 

 1/11/2020 30/11/2020 30 1,996% 29.935,46 

 1/12/2020 31/12/2020 30 1,957% 29.360,97 

 1/01/2021 31/01/2021 30 1,943% 29.148,72 

 1/02/2021 28/02/2021 30 1,965% 29.482,13 

 1/03/2021 31/03/2021 30 1,952% 29.285,21 

 1/04/2021 30/04/2021 30 1,942% 29.133,55 

 1/05/2021 31/05/2021 30 1,933% 28.996,91 

 1/06/2021 30/06/2021 30 1,932% 28.981,73 

 1/07/2021 31/07/2021 30 1,929% 28.936,14 

      

     

$    
1.717.156,16 

    Subtotal 
$    
3.217.156,16 

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 MIRYAM LOPEZ TABARES 

ABOGADA 

U. Manizales  

 

MANIZALES – CALDAS 
 

 

 

 

      

  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

        

  Capital $                 1.500.000,00  

  

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              0,00  

  Total Intereses Mora (+) $                 1.717.156,16  

  

Interés Liquidación 
anteriores $                              0,00  

  Abonos (-) $                              0,00  

  TOTAL OBLIGACIÓN $                 3.217.156,16  

  Costas Procesales    

  GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 3.217.156,16  

      
 

 



 MIRYAM LOPEZ TABARES 

ABOGADA 

U. Manizales  

 

MANIZALES – CALDAS 
 

 

 

 

 

Señores 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DE EJECUCIÓN. 
Manizales.  
 
 
 
REFERENCIA:         PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:       ARGEMIRO AGUIRRE RAMIREZ 
DEMANDADAS:       YHON ALQUIBER MUÑOZ MARIN Y OTRO. 
RADICADO:             2019-314 
 
 
 
MIRYAM LOPEZ TABARES, apoderada judicial de la parte demandante dentro del 
proceso de la referencia, con todo respeto me permito aportar liquidación de crédito.  
 
 
La anterior a fin de ser tenido en cuenta para los fines legales y pertinentes. 
  
 
Atentamente, 
 

 
MIRYAM LOPEZ TABARES 

C.C. 1.053.765.442 De Manizales 

T.P. 290.733   del C.S. de la Judicatura 

 



 
28/01/2017 31/01/2017 2 2,4376% 1.625,08  
1/02/2017 28/02/2017 30 2,4376% 24.376,21  
1/03/2017 31/03/2017 30 2,4376% 24.376,21  
1/04/2017 30/04/2017 30 2,4370% 24.369,81  
1/05/2017 31/05/2017 30 2,4370% 24.369,81  
1/06/2017 30/06/2017 30 2,4370% 24.369,81  
1/07/2017 31/07/2017 30 2,403% 24.030,30  
1/08/2017 31/08/2017 30 2,403% 24.030,30  
1/09/2017 30/09/2017 30 2,355% 23.547,72  
1/10/2017 31/10/2017 30 2,323% 23.227,85  
1/11/2017 30/11/2017 30 2,3043% 23.043,18  
1/12/2017 31/12/2017 30 2,2858% 22.858,14  
1/01/2018 31/01/2018 30 2,2780% 22.780,12  
1/02/2018 28/02/2018 30 2,3092% 23.091,81  
1/03/2018 31/03/2018 30 2,2770% 22.770,36  
1/04/2018 30/04/2018 30 2,2575% 22.575,00  
1/05/2018 31/05/2018 30 2,2536% 22.535,88  
1/06/2018 30/06/2018 30 2,2379% 22.379,23  
1/07/2018 31/07/2018 30 2,2134% 22.133,93  
1/08/2018 31/08/2018 30 2,2045% 22.045,46  
1/09/2018 30/09/2018 30 2,192% 21.917,53  
1/10/2018 31/10/2018 30 2,174% 21.740,10  
1/11/2018 30/11/2018 30 2,160% 21.601,87  
1/12/2018 31/12/2018 30 2,151% 21.512,90  
1/01/2019 31/01/2019 30 2,128% 21.275,21  
1/02/2019 28/02/2019 30 2,181% 21.809,14  
1/03/2019 31/03/2019 30 2,148% 21.483,22  
1/04/2019 30/04/2019 30 2,143% 21.433,74  
1/05/2019 31/05/2019 30 2,145% 21.453,53  
1/06/2019 30/06/2019 30 2,141% 21.413,94  
1/07/2019 31/07/2019 30 2,139% 21.394,13  
1/08/2019 31/08/2019 30 2,143% 21.433,74  
1/09/2019 30/09/2019 30 2,143% 21.433,74  
1/10/2019 31/10/2019 30 2,122% 21.215,70  
1/11/2019 30/11/2019 30 2,115% 21.146,22  
1/12/2019 31/12/2019 30 2,103% 21.026,98  
1/01/2020 31/01/2020 30 2,089% 20.887,68  
1/02/2020 29/02/2020 30 2,118% 21.176,00  
1/03/2020 31/03/2020 30 2,107% 21.066,74  
1/04/2020 30/04/2020 30 2,081% 20.807,99  
1/05/2020 31/05/2020 30 2,031% 20.308,34  
1/06/2020 30/06/2020 30 2,024% 20.238,17  
1/07/2020 31/07/2020 30 2,024% 20.238,17 



 

 

 
1/08/2020 31/08/2020 30 2,041% 20.408,48  
1/09/2020 30/09/2020 30 2,047% 20.472,00  
1/10/2020 31/10/2020 30 2,021% 20.208,33  
1/11/2020 30/11/2020 30 1,996% 19.956,97  
1/12/2020 31/12/2020 30 1,957% 19.573,98  
1/01/2021 31/01/2021 30 1,943% 19.432,48  
1/02/2021 28/02/2021 30 1,965% 19.654,75  
1/03/2021 31/03/2021 30 1,952% 19.523,47  
1/04/2021 30/04/2021 30 1,942% 19.422,37  
1/05/2021 31/05/2021 30 1,933% 19.331,28  
1/06/2021 30/06/2021 30 1,932% 19.321,15  
1/07/2021 31/07/2021 30 1,929% 19.290,76       

     
$    1.169.146,98      
$    2.169.146,98       

      

      

  
RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

 

  
  

 
  

 

  
Capital $                 1.000.000,00 

 

  
Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00 

 

  
Total Intereses Mora (+) $                 1.169.146,98 

 

  
Interés Liquidación anteriores $                              0,00 

 

  
Abonos (-) $                              0,00 

 

  
TOTAL OBLIGACIÓN $                 2.169.146,98 

 

  
Costas Procesales $ 

 

  
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 2.169.146,98 

 

      



22/7/2021 Correo: Natalia Hurtado Giraldo - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AQMkAGZhOWExNzk2LWU5NzEtNDI5ZS1hZDcyLTA0NzhmMTBlYzk4MgBGAAADx7LSApeTxUmv1ikCF… 1/1

Liquidación proceso ejecutivo a continuación radicado # 2019-00852-00

carolina zuluaga martinez <caro1053@hotmail.com>
Jue 22/07/2021 14:17
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (1 MB)
LIQUIDACION EJECUTIVO A CONTINUACION.pdf;

Cordial saludo

Por indicación del Juzgado Tercero Civil Municipal de Manizales, hago envío de la liquidación del proceso
ejecu�vo a con�nuación con radicado # 2019-00852-00 para los fines per�nentes.

Quedo super atenta a cualquier indicación.

Gracias y feliz tarde

Atentamente,

Carolina Zuluaga Mar�nez
Abogada
Cel. 3208085246

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 10PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL



Manizales, dieciocho (18) de junio de 2021 

 

 

Señora: 

JUEZ TERCERA CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES  

E.S.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La suscrita CAROLINA ZULUAGA MARTÍNEZ, mayor de edad y vecina de Manizales, 

identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.053.767.385 de Manizales y portadora de la 

Tarjeta Profesional número 285.626 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en 

nombre y representación de la señora LUZ ELENA MARÍN GÓMEZ, mayor de edad y 

vecina de Manizales identificada con cédula de ciudadanía No. 24.312.862 de Manizales, de 

manera muy respetuosa me permito PRESENTAR LA LIQUIDACIÓN hasta la fecha en 

el proceso referido así: 

 

LIQUIDACIÓN  

 

Capital                   $31.455.000 

Intereses a la presentación de la liquidación     $  1.145.856 

Agencias en Derecho        $  2.306.850 

Expensas         $     329.064 

______________________________________________________________________ 

 

Total Liquidación         $35.236.770 

 

ANEXO: 

- Sustentación Liquidación 

 

 
 

CAROLINA ZULUAGA MARTÍNEZ 

C.C. 1.053.767.385de Manizales 

TP. 285.626 del C. S. de la J. 

REFERENCIA:  EJECUTIVO A CONTINUACIÓN DEL PROCESO DE 

RESTITUCIÓN DE BIEN INMUEBLE ARRENDADO 

DEMANDANTE:  LUZ ELENA MARÍN GÓMEZ  

DEMANDADO:  HUGO FERNANDO JIMÉNEZ CARDONA 

ASUNTO:  PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN 

 

RADICADO PROCESO: 2019-00852-00 



ANEXO 

SUSTENTACIÓN LIQUIDACIÓN 

 

 

- Capital 

Cánones de Arrendamiento       $ 31.300.000 

Costas procesales proceso de restitución     $      155.000 

          $ 31.455.000 

 

 

- Liquidación de intereses desde el 10 de noviembre de 2020 al 18 de junio de 2021.  

Realizada de acuerdo con el interés ordenado por el Auto que libró mandamiento de pago. 

 
Conversión de Tasas de Interés Superintendencia Financiera 

 

 
 
 

Periodo Capital Tasa de Interés  Total 

10-11-2020 a 09-06-2021  $           31.445.000  6%  $       1.100.575  

10-06-2021 a 18-06-2021  $           31.445.000  0,016%  $             45.281  

    $       1.145.856  

 
 
- Agencias en Derecho. Las reconocidas por el despacho. 

 

 

- Expensas. Las constancias se encuentran del proceso sin embargo se anexan a la presente 

liquidación.  

 

Factura Cámara de Comercio de Manizales FVRT 19753 del 9-11-2020  $     3.000  

Constancia de pago STM 1000000413474 del 9-11-2020    $   31.516 

Constancia de pago STM 1000000413482 del 9-11-2020    $   31.516 

Factura STM WS113771 del 16-12-2020      $   31.516 

Factura STM WS113760 del 16-12-2020      $   31.516 

Honorarios secuestre         $ 200.000 

             $ 329.064 
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Factura electrónica de venta
No.

FVRT19753
Fecha

09/11/2020 10:21:02 AM

CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS

890801042
CRA 23 26-60
8841840
MANIZALES
facturacionelectronica@ccm.org.co

Señores
HUGO FERNANDO JIMENEZ CARDONA

Identificación:
Dirección:
Ciudad:
Teléfono:

79616744
CALLE 20 14 29
MANIZALES
8800399

Email: caro1053@hotmail.com

Fecha de vencimiento: 09/11/2020

Observaciones/Detalle:
CERT. MATRICULA

Medio de pago:
Forma de pago: Efectivo

Débito ACH

Descripción Cant Vlr. Unitario % Imp. Vlr. Imp.
Unitario TotalDescuento

CERT. MATRICULA (1) 0.00 3,000.0001 3,000.00 0.00

VALOR BRUTO 3,000.00

3,000.00

0.00IMPUESTOS

VALOR NETO DE LA FACTURA

DESCUENTO

SUB TOTAL

0.00

3,000.00

TRES MIL PESOS 0/100 MCTE

Autorización de resolución de facturación electrónica No.18764000347858, prefijo FVRT, numeración habilitada del FVRT7500 al FVRT1000000, vigencia: 26-06-2020 hasta
26-12-2021.

No somos Grandes Contribuyentes, según Res.41 de enero de 2014. Responsables de IVA.
Somos una Entidad Sin Ánimo de Lucro, no sujeta a retención en la fuente por renta.

Elaboró Recibido y Aceptado

November 09, 2020Fecha de Impresion

USUPUBXX

CUFE: 6ba635746aabdc31f9d244a40c1c7ba5b712b94302a2c5f7f7216db7f4ffcc483e8618cf9c5dfd26e00a7d205c56eed5
Fecha validación: 09-11-2020 10:21:28



Comprobante

de pago en línea

Patrimonio Autonomo Fidudavivienda

Nro. de factura: 1000000413474

Descripción del pago: Solicitud Histórico vehicular para el vehiculo de placa DHW124

Nro. de referencia: 190.251.19.204

Nro. de referencia 2: CC

Nro. de referencia 3: 1053767385

Valor pagado: $ 31,516.00

Fecha y hora de la transacción: Lunes 9 de Noviembre de 2020 10:01:31 AM

Pago realizado por: CAROLINA ZULUAGA MARTINEZ

Cuenta: *******6781

Nro. de comprobante: 0000087324

Bancolombia S.A.

Comuníquese con nuestra Sucursal Telefónica Bancolombia: Bogotá 343 0000 - Medellín 510 9000 - Cali 554
0505 - Barranquilla 361 8888 - Cartagena 693 4400 - Bucaramanga 697 2525 - Pereira 340 1213 - El resto del país
01 800 09 12345 - Sucursales Telefónicas en el exterior: España 900 995 717 - Estados Unidos 1866 379 9714, en

caso de recibir una alerta o notificación de una transacción que presenta alguna irregularidad.

Bancolombia nunca le solicitará sus datos personales o de sus productos bancarios mediante vínculos de correo electrónico.
En caso de recibir alguno, repórtelo de inmediato a correosospechoso@bancolombia.com



Comprobante

de pago en línea

Patrimonio Autonomo Fidudavivienda

Nro. de factura: 1000000413482

Descripción del pago: Solicitud Histórico vehicular para el vehiculo de placa NBT199

Nro. de referencia: 190.251.19.204

Nro. de referencia 2: CC

Nro. de referencia 3: 1053767385

Valor pagado: $ 31,516.00

Fecha y hora de la transacción: Lunes 9 de Noviembre de 2020 10:05:41 AM

Pago realizado por: CAROLINA ZULUAGA MARTINEZ

Cuenta: *******6781

Nro. de comprobante: 0000048241

Bancolombia S.A.

Comuníquese con nuestra Sucursal Telefónica Bancolombia: Bogotá 343 0000 - Medellín 510 9000 - Cali 554
0505 - Barranquilla 361 8888 - Cartagena 693 4400 - Bucaramanga 697 2525 - Pereira 340 1213 - El resto del país
01 800 09 12345 - Sucursales Telefónicas en el exterior: España 900 995 717 - Estados Unidos 1866 379 9714, en

caso de recibir una alerta o notificación de una transacción que presenta alguna irregularidad.

Bancolombia nunca le solicitará sus datos personales o de sus productos bancarios mediante vínculos de correo electrónico.
En caso de recibir alguno, repórtelo de inmediato a correosospechoso@bancolombia.com



IVA 5,031.96

VALOR TOTAL 31,515.96

SUB-TOTAL 26,484.00

Son: TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS QUINCE CON NOVENTA Y SEIS CENTAVOS PESOS COLOMBIANOS

OBSERVACIONES 
centroCosto: 105011

DESCUENTO 0.00

RUNT

FIMA Y SELLO AUTORIZADO

RECIBIO
                                                                                         NOMBRE

                                                                                         CEDULA:

FIMA Y SELLO CLIENTE                                            FECHA DE RECIBO:

ITEM REFERENCI
A DESCRIPCIÓN U./M. CANTIDAD IVA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 HV Histórico vehicular - CUS: 833199228 UN 1 5,032 26,484 26,484

Firma E:. 2kk/fRIcRdGTM+FtDHjbAEbSFSwfU+sczDIwbQOWqiiFEW/gyZrUf2tGVzBL48avh72ly//QVjVbi3izumjWDr7FsivB/vcd0MQlwNOkruYQG11/g+JXr5i+MqkRZ6CFMaeYN2UHq8GOpEfceFFaPer
+A4NNgIAA0AGBwEjR4Ib5jWzGLpZbN8m/0FkscKDz1nstc1IPzFS+sgvIWpP2h5NG3pv7jwR/yI3xuYHnD41eKCOifBu0uXV3TaHi+7ZzlHep15c194M3d4Mn9OikYof7IQU3BOwpl2s
+V3Ns8nYsBLB5lGLgR0dlo1uAUUCdmWVPWmdYpoKVRCSpWI/9gQ==

SEÑOR (ES):

Nit/CC: 1053767385

carolina  Zuluaga martinez

Tel.: ..

DIR

MANIZALES

FECHA DE GENERACIÓN:

FECHA DE VECIMIENTO:

16/12/2020

16/12/2020

DIA    MES    AÑO

1. Pago con Código de barras 2. Consignacion por oficina 3. Trasferencia Electrónica
CONSIGNAR A NOMBRE FIDUCIARIA 
DAVIVIENDA SA PA NIT 8300537006 CUENTA 
DE AHORROS DE DAVIVIENDA NUMERO 0096 
0011 3113.

BANCO No. DEL CHEQUE VALOR

No. DE CHE. TOTAL CHEQUE

TOTAL EFECTIVO

TOTALA PAGAR

Referencia 1: 1053767385

Referencia 2: WS113771

4. Pago por PSE

CUFE: 
45e1e7f2b3c8dc97b0140e50af85f19d6b384bb986806d4d0ac28fddab77140522041480e844baaaaebc7859da
432433

 Elaborado Por: 901.108.864 - NOOVA-PT:BIT Consulting

Grandes Contribuyentes Resolución 012635 del 14 de
diciembre de 2018, a partir del 1 de enero de 2019

IVA RÉGIMEN COMÚN, NO SOMOS AUTORRETENEDORES
Actividad económica 6399

No. WS113771

BOGOTÁ D.C.
Av. Calle 26 No. 59 - 41/65

Edificio Cámara Colombiana de la 
Infraestructura (CCI) of. 405

PBX: (1) 423 2221 - 587 0400
facturacion@runt.com.co

FACTURA ELECTRÓNICA

NIT. 900153453-4

CONCESIÓN RUNT S.A.
Resolución DIAN Facturación Electrónica No. 18764000951186 de 16/07/2020 hasta 16/01/2022 Rango 

Autorizado del WS60001 al WS160001

SEÑOR (ES):

Nit/CC: 1053767385
carolina  Zuluaga martinez

Tel.: ..

DIR

MANIZALES

FECHA DE GENERACIÓN:
FECHA DE VECIMIENTO:

16/12/2020
16/12/2020

DIA    MES    AÑO

Pag. 1 de 1E-mail: caro1053@hotmail.com

Vendedor: Web

Condición de venta. 
CONTADO

Fecha de Expedición. 12/16/2020 11:21:03 AM



IVA 5,031.96

VALOR TOTAL 31,515.96

SUB-TOTAL 26,484.00

Son: TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS QUINCE CON NOVENTA Y SEIS CENTAVOS PESOS COLOMBIANOS

OBSERVACIONES 
centroCosto: 105011

DESCUENTO 0.00

RUNT

FIMA Y SELLO AUTORIZADO

RECIBIO
                                                                                         NOMBRE

                                                                                         CEDULA:

FIMA Y SELLO CLIENTE                                            FECHA DE RECIBO:

ITEM REFERENCI
A DESCRIPCIÓN U./M. CANTIDAD IVA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 HV Histórico vehicular - CUS: 833177275 UN 1 5,032 26,484 26,484

Firma E:. dj/M0XBYDz
+TD0NJEkNTo2xc6w4ZDcfLfrClXfO9nATwQVzp6yfLq00KXYEu4TInYP2tw1MoTiArcgHeJ1q8peg8U32OKBwh1bCPXp0z34I2OH7nKGAPQioK2zDmaapGwS07Dn/Ejbvf7BmPYywFKkiGE16GYe97f
+nHv1rzTdOToT3MhTmuBNMNIjY7Zr1dUhPR7tXx7odp3LwaPohUrU3xzndge9pPmWbB+nLaHOhscDXTEeAOMwQp
+HJzjjF6dXgLZN5kogfgRLm6S44qDENUAm2pOkeSI50Em6nCVWv4HjdfyQFRApGBA0sKb60c1hzFU0qM51e61h/NZOzNbQ==

SEÑOR (ES):

Nit/CC: 1053767385

carolina  Zuluaga martinez

Tel.: ..

DIR

MANIZALES

FECHA DE GENERACIÓN:

FECHA DE VECIMIENTO:

16/12/2020

16/12/2020

DIA    MES    AÑO

1. Pago con Código de barras 2. Consignacion por oficina 3. Trasferencia Electrónica
CONSIGNAR A NOMBRE FIDUCIARIA 
DAVIVIENDA SA PA NIT 8300537006 CUENTA 
DE AHORROS DE DAVIVIENDA NUMERO 0096 
0011 3113.

BANCO No. DEL CHEQUE VALOR

No. DE CHE. TOTAL CHEQUE

TOTAL EFECTIVO

TOTALA PAGAR

Referencia 1: 1053767385

Referencia 2: WS113760

4. Pago por PSE

CUFE: 
5870fa3a5c77261a1968f2f312a4196f4795f326d91dd093dcea19c84e631220c04127fb94f1afb7e2438518884c
d85d

 Elaborado Por: 901.108.864 - NOOVA-PT:BIT Consulting

Grandes Contribuyentes Resolución 012635 del 14 de
diciembre de 2018, a partir del 1 de enero de 2019

IVA RÉGIMEN COMÚN, NO SOMOS AUTORRETENEDORES
Actividad económica 6399

No. WS113760

BOGOTÁ D.C.
Av. Calle 26 No. 59 - 41/65

Edificio Cámara Colombiana de la 
Infraestructura (CCI) of. 405

PBX: (1) 423 2221 - 587 0400
facturacion@runt.com.co

FACTURA ELECTRÓNICA

NIT. 900153453-4

CONCESIÓN RUNT S.A.
Resolución DIAN Facturación Electrónica No. 18764000951186 de 16/07/2020 hasta 16/01/2022 Rango 

Autorizado del WS60001 al WS160001

SEÑOR (ES):

Nit/CC: 1053767385
carolina  Zuluaga martinez

Tel.: ..

DIR

MANIZALES

FECHA DE GENERACIÓN:
FECHA DE VECIMIENTO:

16/12/2020
16/12/2020

DIA    MES    AÑO

Pag. 1 de 1E-mail: caro1053@hotmail.com

Vendedor: Web

Condición de venta. 
CONTADO

Fecha de Expedición. 12/16/2020 11:06:21 AM



Constancia: Manizales, 14 de enero de 20201. A despacho, en la fecha con oficio y 
anexos procedente de la Cámara de Comercio de esta ciudad, con inscripción de 
embargo de establecimiento de comercio.  
  
  
  
SANDRA MILENA GUTIÉRREZ VARGAS 
SECRETARIA         

  
                       
                                          JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL   
                                          Manizales, enero catorce de dos mil veintiuno          

      
Sustanciación:  018 
Rad. Juzgado: 2019-00852  
  
El anterior oficio y anexos procedentes de la Cámara de Comercio de esta ciudad, se 
dispone agregarlos a este proceso ejecutivo a continuación de Restitución promovido 
por LUZ ELENA MARÍNB GÓMEZ, en contra de HUGO FERNANDO JIMÉNEZ CARDONA, 
para los fines legales pertinentes.  
  
Inscrito como se encuentra el embargo del establecimiento de comercio denominado 
“RINES Y LLANTAS BOLIVIA”, identificado con la matrícula mercantil No.  de la 
Cámara de Comercio de esta ciudad, se DECRETA el secuestro del mismo como Unidad 
de Explotación Económica, para lo cual se COMISIONA al señor ALCALDE MUNICIPAL 
DE MANIZALES, con amplias facultades para nombrar secuestre de la lista de 
auxiliares de la justicia que reposa en ese Despacho, y para subcomisionar.   
  
Como honorarios para el auxiliar de la Justicia por su asistencia a la diligencia, se fija 
la suma de $200.000.00, los que deberá cancelar la parte actora por el momento.   
  
Líbrese el correspondiente exhorto comisorio al señor Alcalde Municipal de 
Manizales, con los insertos del caso.  
 
De igual forma, se requiere nuevamente a la parte actora para que allegue los 
certificados de tradición de los vehículos automotores embargados expedidos por la 
Secretaría de Tránsito y Transporte de esta ciudad.    

  
                                 NOTIFIQUESE  

      
  
                                          VALENTINA JARAMILLO MARÍN     
                                                        JUEZ  
Jbus. 

                                               

 
  
  
  

                                   
  
  
  
  
 RAD. 17001-40-03-003-2019-00852-00   

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL 

MANIZALES – CALDAS 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

La providencia  anterior se notifica en el 

Estado 

No.  004   Del    15/01/ 2021 

SANDRA MILENA GUTIÉRREZ VARGAS  

Secretaria 



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
  
                           
   
  



 

 

 

LOLA ISABEL TOVAR ORTIZ 

 

 

Calle 25 Nro. 22-23. Ed. Centro Profesional. Of. 503. Tel. 8830366. Manizales 

Señor 
JUEZ JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION   
Manizales 
 
REFERENCIA: ACUMULACION DE DEMANDAS (Arts 463 y ss del CGP), 

al Proceso Radicado Nro. 5-2015-262) 
DEMANDANTE:   COOPERATIVA MULTIACTIVA ANDINA “COOPANDINA” 
DEMANDADOS:     LIGIA DEL SOCORRO OROZCO MONTOYA 

 
 
 
RADICADO:  5-2015-262 
 
ASUNTO: Reliquidación de crédito  
 
 
LOLA ISABEL TOVAR ORTIZ, mayor de edad, domiciliada en Manizales, 
identificada con cédula de ciudadanía No.  55.152.850, actuando como 
representante legal de la COOPERATIVA MULTIACTIVA ANDINA, dentro del 
proceso y teniendo en cuenta que la liquidación de la obligación se hizo hasta  
enero del 2019, con todo respeto, me permito presentar la reliquidación del crédito 
en los siguientes términos:  
 
-CAPITAL PRIMERA LETRA     $1.200.000 
 
INTERÉS MORATORIO: Mes a mes según la tabla de la Superintendencia 
Financiera desde enero del 2019. 
 
Febrero 2019  30  2.39%  $28.680 
Marzo  2019  30  2.39%  $28.680 
Abril  2019  30  2.41%  $28.920 
Mayo  2019  30  2.41%  $28.920 
Junio  2019  30  2.41%  $28.920 
Julio  2019  30  2.40%  $28.800 

Agosto 2019  30  2.41%  $28.920 

Septiembre 2019  30  2.41%  $28.920 
Octubre 2019  30  2.38%  $28.560 
Noviembre 2019  30  2.37%  $28.440 
Diciembre 2019  30  2.35%  $28.200 
Enero  2020  30  2.34%  $28.080 
Febrero 2020  30  2.34%  $28.080 
Marzo  2020  30  2.34%  $28.080 
Abril  2020  30  2.33%  $27.960 
Mayo  2020  30  2.27%  $27.240 
Junio  2020   30  2.26%  $27.120 
Julio  2020  30  2.26%  $27.120 
Agosto  2020  30  2.28%  $27.360 
Septiembre 2020  30  2.29%  $27.480 
Octubre 2020  30  2.26%  $27.120 
Noviembre 2020  30  2.22%  $26.640 
Diciembre 2020  30  2.18%  $26.160 



 

 

 

LOLA ISABEL TOVAR ORTIZ 

 

 

Calle 25 Nro. 22-23. Ed. Centro Profesional. Of. 503. Tel. 8830366. Manizales 

Enero  2021  30  2.16%  $25.920 
Febrero 2021  30  2.19%  $26.280 
Marzo  2021  30  2.17%  $26.040 
Abril  2021  30  2.16%  $25.920 
Mayo  2021  30  2.15%  $25.800 
Junio  2021  30  2.15%  $25.800 

 
 
TOTAL DE INTERESES DE MORA DE FEBRERO DEL 2019 A JUNIO DEL 
2021 $800.160 
 
 
-CAPITAL SEGUNDA LETRA     $2.400.000 
 
 
INTERÉS MORATORIO: Mes a mes según la tabla de la Superintendencia 
Financiera desde enero del 2019. 
 
Febrero 2019  30  2.39%  $57.360 
Marzo  2019  30  2.39%  $57.360 
Abril  2019  30  2.41%  $57.840 
Mayo  2019  30  2.41%  $57.840 
Junio  2019  30  2.41%  $57.840 
Julio  2019  30  2.40%  $57.600 

Agosto 2019  30  2.41%  $57.840 

Septiembre 2019  30  2.41%  $57.840 
Octubre 2019  30  2.38%  $57.120 
Noviembre 2019  30  2.37%  $56.880 
Diciembre 2019  30  2.35%  $56.400 
Enero  2020  30  2.34%  $56.160 
Febrero 2020  30  2.34%  $56.160 
Marzo  2020  30  2.34%  $56.160 
Abril  2020  30  2.33%  $55.920 
Mayo  2020  30  2.27%  $54.480 
Junio  2020   30  2.26%  $54.240 
Julio  2020  30  2.26%  $54.240 
Agosto  2020  30  2.28%  $54.720 
Septiembre 2020  30  2.29%  $54.960 
Octubre 2020  30  2.26%  $54.240 
Noviembre 2020  30  2.22%  $53.280 
Diciembre 2020  30  2.18%  $52.320 
Enero  2021  30  2.16%  $51.840 
Febrero 2021  30  2.19%  $52.560 
Marzo  2021  30  2.17%  $52.080 
Abril  2021  30  2.16%  $51.840 
Mayo  2021  30  2.15%  $51.600 
Junio  2021  30  2.15%  $51.600 

 
 
TOTAL DE INTERESES DE MORA DE FEBRERO DEL 2019 A JUNIO DEL 
2021 $1.600.320 
 



 

 

 

LOLA ISABEL TOVAR ORTIZ 

 

 

Calle 25 Nro. 22-23. Ed. Centro Profesional. Of. 503. Tel. 8830366. Manizales 

 
-CAPITAL TERCERA LETRA     $1.800.000 
 
INTERÉS MORATORIO: Mes a mes según la tabla de la Superintendencia 
Financiera desde enero del 2019. 
 
Febrero 2019  30  2.39%  $43.020 
Marzo  2019  30  2.39%  $43.020 
Abril  2019  30  2.41%  $43.380 
Mayo  2019  30  2.41%  $43.380 
Junio  2019  30  2.41%  $43.380 
Julio  2019  30  2.40%  $43.200 

Agosto 2019  30  2.41%  $43.380 

Septiembre 2019  30  2.41%  $43.380 
Octubre 2019  30  2.38%  $42.840 
Noviembre 2019  30  2.37%  $42.660 
Diciembre 2019  30  2.35%  $42.300 
Enero  2020  30  2.34%  $42.120 
Febrero 2020  30  2.34%  $42.120 
Marzo  2020  30  2.34%  $42.120 
Abril  2020  30  2.33%  $41.940 
Mayo  2020  30  2.27%  $40.860 
Junio  2020   30  2.26%  $40.680 
Julio  2020  30  2.26%  $40.680 
Agosto  2020  30  2.28%  $41.040 
Septiembre 2020  30  2.29%  $41.220 
Octubre 2020  30  2.26%  $40.680 
Noviembre 2020  30  2.22%  $39.960 
Diciembre 2020  30  2.18%  $39.240 
Enero  2021  30  2.16%  $38.880 
Febrero 2021  30  2.19%  $39.420 
Marzo  2021  30  2.17%  $39.060 
Abril  2021  30  2.16%  $38.880 
Mayo  2021  30  2.15%  $38.700 
Junio  2021  30  2.15%  $38.700 

 
TOTAL DE INTERESES DE MORA DE FEBRERO DEL 2019 A JUNIO DEL 
2021 $1.200.240 
 
$   800.160  mora primera letra 
$1.600.320  mora segunda letra 
$1.200.240  mora tercera letra  

$3.600.720    
 
Monto de total de la liquidación aprobada por el Despacho, $7.168.890.99 
más intereses de febrero a junio del 2021 $3.600.720 Total $10.769.610. 
 

$10.769.610 Total liquidación 

- $  4.672.711 menos títulos recibidos    

 ______________ 
 $  6.096.899  Saldo 



 

 

 

LOLA ISABEL TOVAR ORTIZ 

 

 

Calle 25 Nro. 22-23. Ed. Centro Profesional. Of. 503. Tel. 8830366. Manizales 

 
 
De acuerdo a la reliquidación queda un saldo pendiente de ($6.096.899), una vez 
se realice la aprobación por el Juzgado y se haga la entrega de títulos conforme a 
esta reliquidación, solicitamos sede por terminado  el  proceso por pago total de la 
obligación y las costas del proceso y se notifique de esta decisión al respectivo 
pagador, para que obre de conformidad. 
 
Los dineros que excedan tal cantidad le sean devueltos a la demandada.     
 
Renunciamos a  términos de notificación y ejecutoria. 
  
Del señor juez, 
 
 
 
___________________________ 
LOLA ISABEL TOVAR ORTIZ 
C.C. 55.152.850 Neiva 
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO 2020-321

GLORIA PATRICIA ORTIZ LONDOÑO <gpatriciaorlo@gmail.com>
Vie 16/07/2021 16:06
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (447 KB)
LIQUIDACIÓN CRÉDITO.pdf;

BUENAS TARDES 

POR MEDIO DEL PRESENTE ME PERMITO ENVÍAR LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO EN EL PROCESO EN REFERENCIA 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: GLORIA PATRICIA ORTIZ LONDOÑO
DEMANDADO: JHON FREDY SEPULVEDA JIMENEZ
RADICADO: 2020-321

CORDIALMENTE, 

GLORIA PATRICIA ORTIZ LONDOÑO 

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 2PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL



SEÑORES  
JUZGADO 001 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN MANIZALES- CALDAS  
 
REFERENCIA: PROCESO EJEUTIVO  

DEMANDANTE: GLORIA PATRICIA ORTIZ LONDOÑO 

DEMANDADO: JHON FREDY SEPULVEDA JIMENEZ  

RADICADO: 2020-321 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

 

GLORIA PATRICIA ORTIZ LONDOÑO, actuando en nombre propio como demandante en el 

proceso en referencia, con todo respeto me permito aportar liquidación de capital de la 

obligación que se ejecuta a mi favor por DIEZ MILLONES OCHOSCIENTOS OCHENTA MIL  

OCHOSCIENTOS VEINTISEIS PESOS ($10.880.826) hasta el 16 de julio de 2021 como se puede 

apreciar en la tabla adjunta. 

 

Desde  Hasta Días 
 

 

1.5 veces 
interés 
bancario 
corriente del 
mes  

Valor Intereses 
moratorios 
C*%IM = 
x/360*DM  

Valor 
Acumulable 
intereses 
moratorios  

11/05/2020 31/05/2020 21 27.28 %  $131.285 $131.285 

1/06/2020 30/06/2020 30 27.18 % $186.862 $318.147 

1/07/2020 31/07/2020 31 27.18% $193.091 $511.238 

1/08/2020 31/08/2020 31 27.43% $194.867 $706.105 

1/09/2020 30/09/2020 30 27.52% $189.200 $895.305 

1/10/2020 31/10/2020 31 27.13% $192.736 $1.088.041 

1/11/2020 30/11/2020 30 26.76% $183.975 $1.272.016 

1/12/2020 31/12/2020 31 26.19% $186.052 $1.458.041 

1/01/2021 31/01/2021 31 25.98% $184.566 $1.642.607 

1/02/2021 28/02/2021 28 26.31% $168.822 $1.811.429 

1/03/2021 31/03/2021 31 26.11% $185.489 $1.996.918 

1/04/2021 30/04/2021 30 25.96% $178.475 $2.175.393 

1/05/2021 31/05/2021 31 25.83% $183.500 $2.358.893 

1/06/2021 30/06/2021 30 25.81% $177.443 $2.536.336 

1/07/2021 16/07/2021 16  25.77% $94.490 $2.630.826 

Valor total de los 
intereses 
moratorios  

$2.630.826 

RESUMEN DE LIQUIDACION OBLIGACIÓN 

Capital  $8.250.000 

Total intereses Corrientes  $0.00 

Total Intereses Moratorios  $2.630.826 

Total Obligación a pagar $10.880.826 

 

Atentamente,  

 

GLORIA PATRICIA ORTIZ LONDDOÑO. 
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Reliquidación Proceso.

Eduardo Valencia <luisvalencia60@hotmail.com>
Mié 21/07/2021 15:08
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (155 KB)
Reqliquidación proceso 21 De Julio.pdf;

Cordial saludo,

Hago envío de la reliquidación del proceso radicado con el número 82019 - 109 de Febrero 25 del 2019
correspondiente al periodo de Agosto del 2019 hasta Julio del 2021.

Quedo atento a cualquier eventualidad.

GRACIAS.

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 2PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL



Manizales julio 21 del 2021 

 

Señores 

Oficina de ejecución civil municipal 

Manizales caldas 

 

Asunto RELIQUIDACION DE PROCESO 

 

YO, LUIS EDUARDO VALENCIA ATEHORTUA, con CC. 10250141 de manizales y demandante del 

proceso 82019 -109 de fecha febrero 25 del 2019 en contra de los señores MANUEL JAVIER LOAIZA 

CARDONA con CC 10252707 de Manizales y la Sra. CIELO AMPARO RESTREPO GARCIA con CC. 

24320651 de Manizales respectivamente, por las sumas de CUATRO MILLONES DE PESOS MC 

($4.000.000) S/ LC número 211-9679858 y de UN MILLON DE PESOS MC ($ 1.000.000) S/LC número 

211-9105514. 

 

Adjunto liquidación de crédito para su revisión. 

 

1- 4.000. 000.oo - capital 

Intereses desde AGOSTO DEL 2019 hasta JULIO DEL 2021 (23 Meses) 

DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS MC. (2.300. 000.oo) 

 

2- 1.000.000.oo - capital 

Intereses pendientes  

DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS MC. (292. 000.oo) 

Intereses desde AGOSTO DEL 2019 hasta JULIO DEL 2021 (23 Meses) 

QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS MC (575. 000.oo)                                                                 

 

 

Cordialmente. 

 

 

 

Luis Eduardo valencia Atehortúa 

C.C 10250141 de Manizales 

Cel: 3157959523  

E-mail: Luisvalencia60@Hotmail.com. 

 



Liquidación Crédito 08-2021-00145-00

WILLIAM FRANCO <francoabogadosmanizales@gmail.com>
Jue 22/07/2021 11:27
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (106 KB)
liquidacion credito GEDECOL VS FUNPAZ.pdf;

Buen día, de manera atenta me permito remitir la liquidación del crédito. 

Muchas gracias,  

--  
William Ferney Franco Rivera 
Abogado - Especialista en derecho laboral, seguridad social y riesgos laborales. 
Asuntos Civiles y Administrativos
Cel 3135480129 - 0368915191 
Dirección Calle 20 No 22-27 Oficina 402 - Manizales

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 2PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL



Manizales julio 22 de 2021 

 

Señores 

JUZGADO PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL 

E.S.D 

 

PROCESO:  Ejecutivo Singular 

DEMANDANTE: GENÉRICOS DE COLOMBIA S.A.S  

DEMANDADO: FUNDACION – FUNPAZ- 

RADICADO: 2021-00145-00 

REFERENCIA: Liquidación del crédito Art 446 del C.G.P 

 

WILLIAM FERNEY FRANCO RIVERA, actuando en calidad de vocero judicial 

de la parte demandante, por medio del presente memorial me permito 

aportar la respectiva liquidación del crédito, junto con el total de las 

costas, lo anterior para los fines pertinentes y se corra el respectivo 

traslado a la parte demandada, a continuación relaciono el 

correspondiente cuadro liquidatorio: 

 

Cordialmente; 

 

WILLIAM FERNEY FRANCO RIVERA 

C.C. 75.065.897 Manizales 

T.P. 268.080 del C.S.J  

DEMANDANTE

DEMANDADO

RADICADO

CAPITAL $ 3.822.176

abr-20 18,69 1,44 2,16% 14 38.477,15

may-20 18,19 1,40 2,10% 30 80.405,44

jun-20 18,12 1,40 2,10% 30 80.118,43

jul-20 18,12 1,40 2,10% 30 80.118,43

ago-20 18,29 1,41 2,11% 30 80.815,19

sep-20 18,35 1,41 2,12% 30 81.060,89

oct-20 18,09 1,40 2,09% 30 79.995,37

nov-20 17,84 1,38 2,07% 30 78.968,81

dic-20 17,46 1,35 2,03% 30 77.404,59

ene-21 17,32 1,34 2,01% 30 76.827,14

feb-21 17,54 1,36 2,03% 30 77.734,29

mar-21 17,41 1,35 2,02% 30 77.198,43

abr-21 17,31 1,34 2,01% 30 76.785,87

may-21 17,22 1,33 2,00% 30 76.414,28

jun-21 17,21 1,33 2,00% 30 76.372,98

jul-21 17,18 1,33 1,99% 22 55.915,97

TOTAL INTERESES 0,00 1.194.613,24

TOTAL CAPITAL E INTERESES 5.016.789,24

TOTAL COSTAS 280.000,00

TOTAL CREDITO 5.296.789,24

VIGENCIA 

MENSUAL

TASA 

EFECTIVA 

ANUAL

TASA 

NOMINAL 

MENSUAL

TASA MORA 

NOMINAL MES 

VENCIDO

DÍAS

SOCIEDAD GENERICOS DE COLOMBIA S.A.S

SOCIEDAD FUNPAZ

2021-00145-00

INTERESES DE 

MORA

INTERESES DE 

PLAZO
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REMITO MEMORIAL PARA EL JUZGADO PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL R.
2020-00498

santiago lopez martinez <samlonez@hotmail.com>
Lun 26/07/2021 8:30
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (356 KB)
LIQUIDACIONDECREDITO202000498.pdf;

Cordial saludo

De manera comedida me permito remi�r un memorial para el JUZGADO PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL
MUNICIPAL, del proceso Ejecu�vo Singular con radicado 10-2020-00498-00.

Muchas Gracias

Atentamente, 
San�ago López Mar�nez.

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 3PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL
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Manizales – Caldas, 26 de julio de 2021  

 

Señor(a) 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DE EJECUCION MUNICIPAL 

E. S.D. 

  

DEMANDANTE: Cooperativa Multiactiva Para El Desarrollo De Proyectos 

Familiares “COODEPFA” Representada Legalmente por el señor DONEY 

LÓPEZ LÓPEZ. 

DEMANDADO: HECTOR SAUL PEÑA DURAN   

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Singular 

RADICADO: 2020-498 

 

SANTIAGO LÓPEZ MARTÍNEZ, abogado en ejercicio, mayor de edad, 

identificado con la cedula de ciudadanía No. 1.053.844.534 de Manizales y 

Tarjeta Profesional No. 308.624 del C. S de la J, correo electrónico 

samlonez@hotmail.com obrando como apoderado de la parte 

demandante; me permito presentar liquidación del crédito. 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

 Obligación letra de cambio – OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($ 

800.000). 

 

Año 2020 de agosto a diciembre 

AÑO 

MES 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL 

AGOSTO 27,44% 3,43% $ 800.000 $ 27.440 

SEPTIEMBRE 27,53% 3,44% $ 800.000 $ 27.530 

OCTUBRE 27,14% 3,39% $ 800.000 $ 27.140 

NOVIEMBRE 26,76% 3,35% $ 800.000 $ 26.760 

DICIEMBRE 26,19% 3,27% $ 800.000 $ 26.190 

 

Año 2021 de enero a junio 

AÑO MES 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL 

2021 
ENERO 25,98% 3,25% $ 800.000 $ 25.980 

FEBRERO 26,31% 3,29% $ 800.000 $ 26.310 

mailto:samlonez@hotmail.com
mailto:samlonez@hotmail.com
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MARZO 26,12% 3,27% $ 800.000 $ 26.120 

ABRIL 25,97% 3,25% $ 800.000 $ 25.970 

MAYO 25,83% 3,23% $ 800.000 $ 25.830 

JUNIO 25,82% 3,23% $ 800.000 $ 25.820 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS DE JULIO 2021 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL 
TASA 

ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 

INTERES 
DE 

MORA 
POR # 
DIAS 

01/07/2021 26/07/2021 25 $ 800.000 25,77% 3,22% $ 21.475 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RESUMIDA 

1 2 3 4 5 

CAPITAL 
INTERESES 

CORRIENTES 
POR MES 

INTERESES 
DE MORA 
POR MES 

INTERESES 
CORRIENTES 

POR DIAS 

INTERESES 
DE MORA 
POR DIAS 

$ 800.000 $ 0 $ 291.090 $ 0 $ 21.475 

 

COSTAS  $ 80.500 

CAPITAL $ 800.000 

INTERESES MORATORIOS $ 312.565    

SUBTOTAL DEL CRÉDITO $ 1.193.065 

MENO ABONO DEL DEMANDADO $ 200.000 

TOTAL, LIQUIDACIÓN $ 993.065 

 

Del Señor juez, 

  

Atentamente, 

 

 

 

SANTIAGO LÓPEZ MARTÍNEZ 

CC. No. 1.053.844.534 De Manizales Caldas 

T.P 308.624 del C.S.J 

samlonez@hotmial.com  

mailto:samlonez@hotmail.com
mailto:samlonez@hotmial.com


 

 
 

Señor 

JUEZ PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

E.S.D 

 

 

ASUNTO:                      LIQUIDACION DE CREDITO  

DEMANDANTE: CHEC S.A E.S. P 

DEMANDADO:        JUAN PABLO LOPEZ ACOSTA 

RADICADO: 2020-435 

JUZGADO DE OROGE: ONCE CIVIL MUNICIPAL  

 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN, abogado en ejercicio, actuando como 

apoderado judicial de la parte demandante con todo respeto me permito 

aportar al Despacho la siguiente liquidación de crédito de la obligación 

ejecutada en el proceso de la referencia, la cual a la fecha asciende a la 

suma $4.613.672. 

 

 

 

 

 

 

Señor Juez atentamente, 

 

 

 

 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN 

C.C. No. 11.449.021 

T.P. N0. 167.268 del C.S de la J 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 



CAPITAL $ 3.108.965,00

,

Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Días a Intereses Abonos Saldo

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Imputados

$ 3.108.965,00

1293-19 oct-19 19,10 2,12% 18 $39.576,00 $ 3.148.541,00

0,00 $ 3.148.541,00

1474-19 nov-19 19,03 2,12% 30 $65.960,00 $ 3.214.501,00

0,00 $ 3.214.501,00

1603-19 dic-19 18,91 2,12% 31 $68.126,00 $ 3.282.627,00

0,00 $ 3.282.627,00

1768-20 ene-20 18,77 2,09% 31 $67.105,00 $ 3.349.732,00

0,00 $ 3.349.732,00

0094-20 feb-20 19,06 2,12% 29 $63.641,00 $ 3.413.373,00

0,00 $ 3.413.373,00

0205-20 mar-20 18,95 2,11% 31 $67.680,00 $ 3.481.053,00

0,00 $ 3.481.053,00

0351-20 abr-20 18,69 2,10% 30 $65.341,00 $ 3.546.394,00

0,00 $ 3.546.394,00

0437-20 may-20 18,19 2,03% 31 $65.241,00 $ 3.611.635,00

0,00 $ 3.611.635,00

0505-20 jun-20 18,12 2,02% 30 $62.919,00 $ 3.674.554,00

0,00 $ 3.674.554,00

0605-20 jul-20 18,12 2,02% 31 $65.017,00 $ 3.739.571,00

0,00 $ 3.739.571,00

0685-20 ago-20 18,29 2,02% 31 $65.017,00 $ 3.804.588,00

0,00 $ 3.804.588,00

0769-20 sep-20 18,35 2,05% 30 $63.637,00 $ 3.868.225,00

0,00 $ 3.868.225,00

0869-20 oct-20 18,09 2,04% 31 $65.563,00 $ 3.933.788,00

0,00 $ 3.933.788,00

0947-20 nov-20 17,84 2,00% 30 $62.046,00 $ 3.995.834,00

0,00 $ 3.995.834,00

1034-20 dic-20 17,46 1,96% 31 $62.883,00 $ 4.058.717,00

0,00 $ 4.058.717,00

1215-20 ene-21 17,32 1,94% 31 $62.427,00 $ 4.121.144,00

0,00 $ 4.121.144,00

0064-21 feb-21 17,54 1,97% 5 $10.184,00 $ 4.131.328,00

0,00 $ 4.131.328,00

0161-21 mar-21 17,41 1,95% 31 $62.720,00 $ 4.194.048,00

0,00 $ 4.194.048,00

0305-21 abr-21 17,31 1,94% 30 $60.382,00 $ 4.254.430,00

0,00 $ 4.254.430,00

0305-21 may-21 17,22 1,93% 31 $62.103,00 $ 4.316.533,00

0,00 $ 4.316.533,00

0509-21 jun-21 17,21 1,93% 30 $60.068,00 $ 4.376.601,00

0,00 $ 4.376.601,00

0622-21 jul-21 17,19 1,93% 31 $62.071,00 $ 4.438.672,00

0,00 $ 4.438.672,00

$ 1.329.707,00 $ 4.438.672,00

costas

Total liquidación 

$ 175.000,00

Total capital e intereses $ 4.438.672,00

$ 4.613.672,00

Capital $ 3.108.965,00

Más intereses moratorios $ 1.329.707,00

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO

LIQUIDACION DE CREDITO

Periodo de liquidación

12-10-2019/31-07-2021

Total Intereses
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Manizales, 27 de julio de 2021 

Señor: 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE MANIZALES 

E.S.D. 

Manizales 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA CALDAS NIT. 

900.036098 – 1, REPRESENTADA LEGALMENTE POR SEÑOR HÉCTOR 

ERASMO CASTILLO AMADOR  

DEMANDADO:  

➢ LEOCADIO SALINAS OSPINA 

➢ JAIRO ALBERTO RENDON CAÑAVERAL 

       RADICADO: 17001400300320200000300 

 

ASUNTO: MEMORIAL LIQUIDACION DEL CREDITO  

 

CRISTIAN CAMINO GUASCA BUITRAGO mayor de edad y vecino de 

Manizales, identificado con la Cédula de Ciudadanía No 1.053.817.212. 

de Manizales, Abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional 

N.º 254.718 C.S.J. obrando en representación judicial del demandante 

mediante el presente escrito, me permito presentar MEMORIAL 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, en los siguientes términos: 

AÑO 2019 

CAPITAL MES % INTERES 

MORATORIO 

MONTO 

INTERES 

$2.500.000 Octubre (5 días) 2,0% $8.350 

$2.500.000 Noviembre  2,0% $50.000 

$2.500.000 Diciembre 2,0% $50.000 

AÑO 2020 

$2.500.000 Enero 2,0% $50.000 

$2.500.000 Febrero  2,1% $52.500 

$2.500.000 Marzo 2,1% $52.500 

$2.500.000 Abril 2,1% $52.500 

$2.500.000 Mayo 2,1% $52.500 

$2.500.000 Junio 2,1% $52.500 

$2.500.000 Julio 2,1% $52.500 

$2.500.000 Agosto 2,0% $50.000 

$2.500.000 Septiembre 2,0% $50.000 

$2.500.000 Octubre  2,0% $50.000 

$2.500.000 Noviembre  2,0% $50.000 
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COSTA VALOR 

Agencias en Derecho 231.000,00 

Otros gastos procesales 0,00 

TOTAL, COSTAS 231.000,00 

 

 

 

Atentamente 

 

 

 

CRISTIAN CAMILO GUASCA BUITRAGO 

C.C. 1.053.817.212 de Manizales  

TP 254.718 C.S.J. 

 

$2.500.000 Diciembre 2,0% $50.000 

AÑO 2021 

$2.500.000 Enero 2,0% $50.000 

$2.500.000 Febrero  2,0% $50.000 

$2.500.000 Marzo  2,0% $50.000 

$2.500.000 Abril 2,0% $50.000 

$2.500.000 Mayo 2,0% $50.000 

$2.500.000 Junio 2,0% $50.000 

$2.500.000 Julio (27 días) 2,0% $45.000 

TOTAL, A PAGAR $3’568.350 



Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Jueves 08 de Julio del 2021
HORA: 11:28:55 am

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; ANDRES
FELIPE RAMIREZ MORALES, con el radicado; 202000401, correo electrónico registrado;
feliperamirez_11@hotmail.com, dirigido al JUZGADO 10 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivo Cargado

LiquidacionCredito10202000401.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20210708112855-RJC-21079

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600
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